
 

 

 

 

 

 

MIN IST ERODELL ’IST RUZ IONE,DELL ’UN IVERSIT A’EDELLARICERCAUFFICIOSCO

LASTICOREGIONALEPERLASICILIA  

ISTITU TO CO MP RENSI VOST AT AL E“ PI T A G O RA“  

CTIC88200T – Via Fratelli Cervi, 4 - 95045 Misterbianco 

(CT)Tl.095/7556921-Fax. 095/7556920–c.f. 93014730878 

E-mail:ct ic88200t@istruzione.it -Web:www.icspitagora.edu.it  

 

 
Prot.n.   Misterbianco, 29/12/2022 

 
All’albo on line, al sito web, agli atti 

 
 

Oggetto:  Decreto pubblicazione graduatoria de finitiva progettista inte rno PON FESR 

REACT EU Avv. Pubblico 38007/2022 “Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia” Avv. Inte rno Prot. n. 14365 del 14/12/2022 
Fondi Strutturali Europei P rogramma Operativo Nazionale“Per  la  
scuola,competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020-Asse II-Infrastrutture  
per l’istruzione  –Fondo Europeo di Sviluppo Regionale(FESR)–REACT EU. AsseV – 
Priorità  d’investimento:13i (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19e delle sue conseguenze  sociali e 
preparare una ripresa verde, digita le  e resiliente dell’economia”–Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare  una ripresa verde,digitale  e resiliente  dell’economia -Avviso pubblico 
prot.n.38007del27 maggio2022“Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’ infanzia”.13.1.5–“Ambienti  didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.  

Codice Progetto:13.1.5A-FESRPON-SI-2022-345 

CUP: F24D22000840006 

 
ILDIRIGENTESCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO il Dl 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze dalla Amministrazioni Pubbliche; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE- 
FESR 2014/2020 e in particolare i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti 
disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTA la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 
"Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo 
per le attività cofinanziate dal fondo sociale europeo nell’ambito dei programmi 
operativi nazionali (P.O.N.); 

VISTO il Regolamento di Contabilità D. I. n. 129/2018 e D. A.7753/2018 – Reg. 
Contabilità per la Regione Sicilia  

 
VISTO l’avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia” PON FESR 13.1.5–“Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

VISTA la candidatura della scuola prot. n. 6059 del 9/06/2022 al suddetto Avviso; 

VISTA la lettera di autorizzazione all’attuazionedelprogettoprot.M.I.AOOGABMI–72962 





 

 

 

 

 

 

MIN IST ERODELL ’IST RUZ IONE,DELL ’UN IVERSIT A’EDELLARICERCAUFFICIOSCO

LASTICOREGIONALEPERLASICILIA  

ISTITU TO CO MP RENSI VOST AT AL E“ PI T A G O RA“  

CTIC88200T – Via Fratelli Cervi, 4 - 95045 Misterbianco 

(CT)Tl.095/7556921-Fax. 095/7556920–c.f. 93014730878 

E-mail:ct ic88200t@istruzione.it -Web:www.icspitagora.edu.it  

 

del 5/09/2022 , nostro protocollo n.8784del15/09/2022, per un importo complessivo 
del finanziamento di € 75:000; 

Vista  la delibera del Collegio dei docenti n. 5 del 29 giugno 2022 (verbale n. 311) di 
approvazione della candidatura  all’Avviso 38007 del 27/05/2022 –PON FESR 
REACT EU 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 21/09/2022 di approvazione della 
candidatura  all’Avviso 38007 del 27/05/2022 –PON FESR REACT EU 13.1.5 
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 21/09/2021di Assunzione in bilancio del 
finanziamento PON FESR 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia” 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-345 CUP  F24D22000840006 

Visto  il decreto Prot. 9940 del 03/10/2022 di iscrizione in bilancio del progetto 
(Variazione n. 22 al P. A. e. f. 2022);  

Considerato  che per la realizzazione del progetto PON FESR 13.1.5 “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell’infanzia” 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-345 CUP  
F24D22000840006è opportuno nominare un progettista e un collaudatore  

Visti  i criteri di selezione del progettista e collaudatore approvati dal Collegio dei Docenti 
con delibera n.3 del 29/09/2022 (verbale n. 315) 

Visti  i criteri di selezione del progettista e collaudatore approvati dal Consiglio di Istituto  
con delibera n. 2 del 29/11/2022 (verb. n. 50); 

VISTO  l’Avviso interno di selezione Prot. n. 14365  del 14/12/2022 per progettista e 
collaudatore interno per il progetto PON FESR REACT EU Avv. Pubblico 
38007/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Codice 
Progetto:13.1.5A-FESRPON-SI-2022-345 CUP: F24D22000840006 

VISTE  la candidatura pervenuta per l’incarico di progettista; 

VISTO il verbale di esame prot. n. 14662 del 23/12/2022 della candidatura da parte della 
Commissione esaminatrice nominata con prot. n. 14365  del 23/12/2022, 

VISTO  il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria Prot. n.14663 del 
24/12/2022; 

CONSIDERATO che entro i termini indicati nel suddetto decreto prot. n. 144663 del 24/12/2022 
non è pervenuto alcun ricorso,  

      

DECRETA 

 

Art.1– le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 



 

 

 

 

 

 

MIN IST ERODELL ’IST RUZ IONE,DELL ’UN IVERSIT A’EDELLARICERCAUFFICIOSCO

LASTICOREGIONALEPERLASICILIA  

ISTITU TO CO MP RENSI VOST AT AL E“ PI T A G O RA“  

CTIC88200T – Via Fratelli Cervi, 4 - 95045 Misterbianco 

(CT)Tl.095/7556921-Fax. 095/7556920–c.f. 93014730878 

E-mail:ct ic88200t@istruzione.it -Web:www.icspitagora.edu.it  

 

 
Art. 2–  è approvata e pubblicata  in data odierna all’Albo di questa Istituzione Scolastica la seguente 
Graduatoria Definitiva relativa all’incarico di Progettista per il PON FESR REACT EU Avv. Pubblico 
38007/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Codice Progetto:13.1.5A-FESRPON-SI-
2022-345  CUP: F24D22000840006 

 

Graduatoria definitiva Progettista Interno Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia  

Cognome e nome Protocollo istanza Tipologia di 

candidatura 

Punteggio 

Gulisano Filippo Prot. 14597 del 21/12/2022 Interno 30,5 

 

Sulla base della suddetta graduatoria si individua definitivamente il Prof. Gulisano Filippo per l’incarico di 

progettista interno del PON FESR REACT EU Avv. Pubblico 38007/2022 “Ambienti didattici innovativi per 

la scuola dell’infanzia” Codice Progetto:13.1.5A-FESRPON-SI-2022-345 CUP F24D22000840006 e si 

procederà con l’assegnazione dell’incarico. 

    

Art. 3 – Il presente decreto contenente la suddetta graduatoria definitiva viene pubblicato all'Albo online e sul 

sito web dell’Istituto www.icspitagora.edu.it 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Giuseppina Maria Licciardello 

(Firmato digitalmente) 

 

http://www.icspitagora.edu.it/

		2022-12-29T17:31:00+0100
	GIUSEPPINA MARIA LICCIARDELLO


		2022-12-29T17:31:55+0100
	GIUSEPPINA MARIA LICCIARDELLO




